

کانون کارشناسان رسمی دادگستری تهران



شماره هفتم - مرداد و شهریور ۱۳۹۴



سخن سردبیر

از گذشته تا به امروز، همواره کانون کارشناسان پیش قدم در اعتلای کیفیت‌ها بوده است. هر جا که پای تحول در میان است، کانون کارشناسان متحول نخستین است. یکی از مهم‌ترین عرصه‌های آگاه‌سازی مردم، ارتباطات است. در عصر ارتباطات دیگر کمتر کسی است که روزانه اخبارهای مورد نیاز خود را دنبال ننماید. کانون کارشناسان نیز به عنوان نهادی پویا، در همه حال به دنبال ارتباطی موثر با مخاطبین خویش بوده است. یکی از ابزارهای این ارتباط، نشریه داخلی کانون می‌باشد. در روزهایی که بحران آب، حرف نخست تمام محافل بوده و آب نقش حیاتی برای بشر امروز دارد، مصرف پایدار منابع ضروری‌تر از هر زمان دیگری است. از این رو کانون کارشناسان دادگستری بر آن شد که علاوه بر حفظ ارتباط مناسب با مخاطبین، بحران آب و استفاده پایدار از منابع را سرلوحه قرار داده و نشریه خود را به صورت الکترونیک منتشر نماید. هر برگ کاغذ A4 معادل با مصرف ۱۰ لیتر آب می‌باشد. پس یاری شما برای هرچه بهتر شدن این نشریه الکترونیک، نه تنها به جذب مخاطبین بیشتر کمک نموده، بلکه در حفظ منابع آب کشور نیز مفید خواهد بود.

تهیه کننده:

سمیه دولتی

طراح جلد و صفحه آرا:

شایگان شاکری نسب

خبرنامه داخلی کانون کارشناسان رسمی دادگستری تهران

زیر نظر:

رضا مکنون

مدیر روابط عمومی: احمد دانیالی

نشانی:

تهران - بزرگراه مدرس - خیابان شهید دستگردی شرقی (ظفر سابق) - بین بزرگراه مدرس و خیابان نفت نیش خیابان شهید فرید افشار (رئییسی سابق) پ ۱۸۵



۱۵۸۱۷۵۴۶۶۴

صندوق پستی



۱۹۱۹۸۱۶۳۱۱

کد پستی



۰۲۱-۲۳۸۵۲۵۰۱

تلفن روابط عمومی

انتقالات کارشناسان

- پرونده ۱۷ نفر از کارشناسان رشته های مختلف که متقاضی انتقال از استان ها به مناطق استان تهران بودند بعد از انجام تشریفات اداری و تکمیل پرونده متقاضی، در کمیسیون انتقالات موقت منتخب هیئت مدیره مطرح و تصمیم نهایی گرفته شد.
- پرونده تعدادی از کارآموزان که دوره یکساله کارآموزی آنها به پایان رسیده است جهت گذراندن کلاس آموزشی و اتیان سوگند معرفی گردیدند.

کلاسهای آموزشی قبل از اتیان سوگند

- برگزاری یک دوره چهار جلسه ای از کلاسهای آموزشی قبل از اتیان سوگند که ۸۲ نفر از کارآموزان در گروههای مختلف آن را با موفقیت به پایان رساندند، برای مراسم اتیان سوگند دعوت و مراسم در حضور مقامات قضایی برگزار گردید. جلسات توسط جناب آقای مهندس بهنام ثانی مدیریت محترم اجرایی آموزشی کانون، جناب آقای اهورکی معاونت محترم قضایی ریاست کل دادگستری و جانشین سرپرست دادگاههای تجدید نظر استان تهران، جناب آقای محمد سروش بیگدلی دبیر محترم کمیسیون ماده ۱۳ و ریاست محترم شعبه ۲ دادگاه تجدیدنظر کانون کارشناسان دادگستری استان تهران برگزار شد و در جلسه چهارم آزمون کتبی از کارآموزان بعمل آمد.

مصوبات هیئت مدیره کانون در مرداد و شهریور ماه سال

۱۳۹۴

- نامه امور کارشناسان در خصوص افزایش صلاحیت ۱۶۱ نفر از متقاضیان افزایش صلاحیت مطرح و مقرر گردید برای رسیدگی به کمیسیون صلاحیت علمی و فنی رشته مربوطه ارجاع گردد.
- نامه امور کارشناسان در خصوص تائید اتمام دوره کارآموزی ۳۴ نفر از کارآموزان کارشناسی رسمی دادگستری استان تهران قرائت و مورد تصویب قرار گرفت.
- نامه ریاست محترم شعبه ۵۹ دادگاه تجدیدنظر استان تهران در خصوص یکی از کارشناسان رسمی دادگستری رشته راه و ساختمان مطرح و مقرر گردید با توجه به سوابق نامبرده و مفاد نامه ریاست محترم شعبه ۵۳ دادگاه تجدیدنظر استان تهران به استناد ماده ۲۵ قانون کانون درخواست تعلیق موقت نامبرده از دادگاه انتظامی درخواست گردید.
- تقاضای استعفای آقای عین اله جمالی دوگانه کارشناس رسمی

رشته برق، ماشین و تاسیسات کارخانجات در منطقه ۴ استان تهران مطرح و مورد موافقت قرار گرفت.

نامه ریاست کانون خطاب به ریاست محترم شورای عالی کارشناسان در خصوص تداخل بعضی از صلاحیتهای کارشناسان رشته معماری داخلی و تزئینات در صلاحیت کارشناسان رشته راه و ساختمان به استحضار هیئت مدیره رسید.

صورت جلسه هم اندیشی رشته مهندسی آب مطرح و مقرر گردید از طریق واحدهای ذیربط اقدام و آنچه مربوط به شورای عالی است به آن شورا ارسال گردد.

نامه آقایان استیفائی و حسین بهرامیان از گروه ۵ (وسائط نقلیه) در خصوص تکثیر و انتشار کتاب مجموعه گنجینه های ۱،۲،۳ و گزارشات تصادفات زنده یاد دکتر سیدباقر عطیفه که توسط جناب سرهنگ علی اصغر جلایر تهیه گردیده و به منظور قدردانی از آن شادروان، مطرح گردید و مقرر شد مبلغ یکصد میلیون ریال به نشر کتاب فوق توسط کانون مساعدت شود.

یادداشت آقای مهندس گنابادی در خصوص قرارداد نظارت کارگاهی عملیات پایدارسازی دیواره های گودبرداری پروژه مرکز فرهنگی ورزشی کانون کارشناسان رسمی در سعادت آباد مطرح و مقرر گردید در اختیار کمیسیون قرار گیرد.

در خصوص بررسی و بازنگری صلاحیتهای جدید رشته طراحی و گرافیک و همچنین بررسی صلاحیتهای رشته مهندسی آب نامه شورای عالی کارشناسان مطرح و مقرر گردید کمیسیونی از آقایان عباسعلی زالی، شاهرخ ابراهیمی و رضا علی پور موضوع را بررسی و در صورت لزوم از پیشنهاد دهندگان و کارشناسان ذیصلاح دعوت بعمل آورند و نتیجه را به هیئت مدیره گزارش نمایند.

نامه مشاور حقوقی کانون در خصوص پیشنهاد امور کارشناسان مبنی بر «اضافه شدن شهرستان بهارستان که شامل شهرهای (نسیم شهر، گلستان و ...) به منطقه ۴ استان تهران» مطرح و مورد موافقت قرار گرفت.

نامه مشاور حقوقی کانون در خصوص برگزاری انتخابات هیئت رئیسه گروه های ۳ و ۱۰ مطرح و با کلیه داوطلبان موافقت بعمل آمد.

پیشنهاد امور کارشناسان در خصوص حذف اسامی کارشناسانی

که پروانه کارشناسی خود را از ابتدای سال ۱۳۹۳ تاکنون تمدید نموده اند از سایت کانون، مطرح و مقرر گردید از لیست کامپیوتری و سامانه مربوطه حذف و در صورت تمدید دوباره به لیست سامانه اضافه گردند.

عملکرد واحد امور رفاهی

- تمدید قرارداد بیمه البرز در خصوص بیمه اتومبیل کارشناسان و کارکنان:
اعمال ۱۵٪ تخفیف در بیمه نامه شخص ثالث و سرنشین در صورت پرداخت نقدی و اعمال ۵٪ تخفیف در بیمه نامه شخص ثالث و سرنشین در صورت پرداخت به صورت اقساط که ۲۵٪ نقدی و مابقی طی اقساط ۴ ماهه دریافت می گردد.
اعمال ۳۵٪ تخفیف بیمه بدنه علاوه بر تخفیفات قانونی در صورت پرداخت نقدی و ۲۵٪ تخفیف نقدی علاوه بر تخفیفات قانونی در صورت پرداخت اقساطی طی ۹ قسط متوالی.
- تمدید انعقاد قرارداد جمعی برای استفاده از بن های تخفیف شبکه کارینو: این شرکت شامل ده ها مجموعه استخر، سونا، سینما و تاتر در تهران می باشد.
- تمدید تفاهم نامه با آزمایشگاه پیوند جهت انجام کلیه آزمایشهای لازم برای کارشناسان و کارکنان کانون که علاوه بر تخفیفات قانونی ۲۰٪ تخفیف بیشتر ارائه خواهند نمود.
- انعقاد تفاهم نامه حواله های تخفیف ویژه سورتمه تهران واقع در میدان تجریش، خیابان دربند، خیابان گلابدره: همکاران محترم می توانند در روزهای عادی از ۵۰٪ تخفیف و در روزهای پنج شنبه و تعطیل از ۴۰٪ تخفیف نسبت به قیمت گیشه استفاده نمایند.
- انعقاد تفاهم نامه حواله های تحفیف دریاچه شهدای خلیج فارس واقع در انتهای اتوبان شهید همت: همکاران محترم می توانند با دریافت حواله مربوطه پس از مراجعه در روزهای عادی از ۵۰٪ و روزهای پنج شنبه و جمعه از ۳۰٪ تخفیف نسبت به قیمت گیشه استفاده نمایند.
- تمدید قرارداد با شهربازی ارم و باغ وحش تهران که به ترتیب دارای ۳۰٪ و ۵۰٪ تخفیف در استفاده از مجموعه های فوق می باشد.
- انعقاد تفاهم نامه با پارک ژوراسیک تهران (پارک دایناسورها)

واقع در سعادت آباد، میدان بهرود، انتهای بلوار شقایق همکاران محترم می توانند با ارائه بن های مربوطه در روزهای عادی از ۳۰٪ و در روزهای پنج شنبه و جمعه از ۲۰٪ تخفیف این مجموعه استفاده نمایند.

• لغو قرارداد با شرکت سروش سلامت نگین

جلسات پرسش و پاسخ

جلسات پرسش و پاسخ گروه های مختلف در مرداد و شهریور ماه ۱۳۹۴ به شرح زیر برگزار شد:

گروه ۶ (راه و ساختمان و نقشه برداری): ۴ جلسه
گروه ۹ (کشاورزی و منابع طبیعی): ۴ جلسه

جلسات هیئت رئیسه

جلسات هیئت رئیسه گروه های مختلف در مرداد و شهریور ماه ۱۳۹۴ به شرح زیر برگزار شد:

گروه ۳ (امور پزشکی و غذایی): ۳ جلسه
گروه ۵ (امور وسائط نقلیه): ۸ جلسه

گروه ۶ (راه و ساختمان و نقشه برداری): ۱۶ جلسه

گروه ۹ (کشاورزی و منابع طبیعی): ۲ جلسه

گروه ۱۰ (خدمات اداری و عمومی): ۱ جلسه

گروه ۱۱ (ایمنی و حوادث): ۱ جلسه

جلسه هم اندیشی، پرسش و پاسخ

جلسه هم اندیشی، پرسش و پاسخ در رابطه با مبحث ورشکستگی- قوانین انتظامی در تاریخ ۱۳۹۴/۰۵/۳۱ در کانون کارشناسان استان تهران برای همکاران رشته حسابداری و حسابرسی برگزار گردید. در ابتدای مراسم پس از پخش سرود ملی جمهوری اسلامی ایران و تلاوتی چند از کلام الله مجید، جناب آقای دکتر حاج علی مدیرکل محترم امور ورشکستگی قوه قضائیه که تجارب زیادی در امور مربوط به ورشکستگی و توقف شرکت ها و واحدهای صنعتی دارند به ایراد سخنرانی پرداختند و در ادامه همکاران کارشناسان به طرح سولات و مسائل خود پرداختند.



- افزایش صلاحیت ۱۳۷ نفر از کارشناسان از گروه های مختلف در مرداد و شهریور ماه ۱۳۹۴ به شرح زیر مورد تأیید قرار گرفت:
- گروه ۱ (منابع آب و معادن): ۱ نفر
 گروه ۲ (ارزشیابی اموال منقول): ۲ نفر
 گروه ۳ (امور پزشکی و غذایی): ۱ نفر
 گروه ۴ (امور مالی): ۲ نفر
- گروه ۵ (امور وسائط نقلیه): ۶ نفر
 گروه ۶ (راه و ساختمان و نقشه برداری): ۱۱۲ نفر
 گروه ۷ (صنعت و فن): ۶ نفر
 گروه ۹ (کشاورزی و منابع طبیعی): ۴ نفر
 گروه ۱۱ (ایمنی و حوادث): ۳ نفر

اتیان سوگند

مراسم اتیان سوگند ۸۶ نفر کارآموزان کارشناسی که دوره کارآموزی خود را با موفقیت به پایان رسانده اند در تاریخ ۱۴/۰۶/۱۳۹۴ در ساختمان کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان تهران راس ساعت ۱۶ برگزار گردید. در ابتدای مراسم پس از پخش سرود ملی جمهوری اسلامی ایران و تلاوتی چند از کلام الله مجید، جناب آقای بهرامعلی، ریاست محترم هیئت مدیره به ایراد سخنرانی پرداختند.

ایشان در ابتدای سخنرانی خود ضمن تشکر از حضور جناب آقای دکتر محمدی، قائم مقام محترم دادگستری استان تهران، کارآموزان و هیئت مدیره کانون، به توضیحاتی پیرامون تاریخچه و سابقه کار کارشناسی و چگونگی فرایند جذب کارشناس از قبیل آگهی، امتحانات کتبی و شفاهی و احراز صلاحیت اخلاقی در کمیسیون ماده ۱۳ (که اعضای این کمیسیون ریاست محترم قوه قضائیه تعیین می کند) و دوره کارآموزی و گذراندن کلاس ها و سایر موارد ذکر شده در قانون پرداختند و اینکه کار کارشناسان رسمی دادگستری شغل نیست بلکه یک ارزش است که به فرد داده می شود تا بر اساس گزارش آنان، دادگاه ها حکم صادر می نمایند. به همین دلیل کارشناسی کار حساس و حاکمیتی است و نظری که کارشناس می دهد مبنای احکام قضایی قرار می گیرد. در حال حاضر کانون کارشناسان در دستگاه قضایی و اجرایی و جامعه از مقبولیتی برخوردار است و عمده پرونده های بزرگ مملکتی و کلان به کانون استان تهران ارجاع می شود تا توسط کارشناسان رسمی دادگستری انجام شود. همکاران جدید در مورد اظهارنظرهایشان باید دقت لازم را داشته باشند و همچنین با اساتید راهنما و سایر کارشناسان با تجربه همفکری نمایند تا انشاءالله گزارشات بصورت منجز و غیر مشروط تهیه گردند.

در ادامه جناب آقای دکتر محمدی، قائم مقام محترم دادگستری استان تهران به ایراد سخنرانی پرداختند. ایشان اشاره کردند که مطابق قانون مراسم تحلیف کارشناسان کانون کارشناسان رسمی دادگستری باید در محضر ریاست

کل دادگستری و یا قائم مقام ایشان انجام گیرد که من توفیق داشتم تا به جمع یاری رسانان مسیر تشخیص حق بپیوندم. در قوانین هرکجا که اجرای قانون و عدالت و حقوق عمومی در نظر قرار گرفته شده اتیان سوگند هم مورد التزام قرار گرفته است. سوگند قضا، وکلا و کارشناسان رسمی دادگستری ملزم به اجرای قانون، حق و عدالت است و این لزوم به اتیان سوگند به لحاظ حساسیت شغل و جایگاه عدالت است و نقطه وصل و اشتراک بین قضا و کارشناسان رسمی دادگستری عدالت است، عدالتی که هدف همه انبیاء است و اساس و بنیاد بشری در آن مستحکم شده بطوریکه پیامبر اسلام فرمودند هیچ کار نیک و شایسته ای والاتر از عدالت نیست.

وکلا و دادگستری و کارشناسان دادگستری مجموعه ای از خانواده بزرگ قوه قضائیه تلقی می شوند. عده ای معتقد هستند که وکلا و قضا و عده ای کارشناسان و قضا را دو بال فرشته عدالت میدانند اما من معتقدم که وکلا و کارشناسان رسمی دادگستری دو بال فرشته عدالت هستند و در مسیر حق و اجرای عدالت یاری می کنند. در مقام قضاوت بین وکلا و کارشناسان رسمی دادگستری جایگاه کارشناسان در مقام والا و ممتازی در مقایسه با وکلا است چون وکلا را صاحبان پرونده تعیین میکنند و در کنار صاحبان دعوی قرار می گیرند اما کارشناسان رسمی دادگستری را قضا انتخاب میکند و در کنار قضا قرار می گیرند. وکیل میتواند وکالت بستگان را قبول کند و در پرونده ذی نفع باشد اما کارشناس باید از قبول پرونده خویشان و بستگان امتناع کند و بی طرف باشد زیرا با پرونده نباید احساسی و عاطفی برخورد شود به دلیل اینکه امر قضا و امر اجرای عدالت اساساً حمایتی، عاطفی و احساسی نیست.

جایگاه کارشناسان جایگاه بالایی است به همین دلیل شغل تلقی نمی شود. بسیاری از آرای دادگستری متکی به نظر کارشناسی است. ابزار تحقق عدالت را کارشناس تعیین میکند پس کارشناس باید در تحقق این ابزار دقت لازم را داشته باشد زیرا اظهارنظر اشتباه قاضی را در مسیر تحقق عدالت و حکم عادلانه به خطا می اندازد.

اظهار نظر باید صریح، بی پروا و شفاف باشد. کارشناس باید حق محور باشد و به جز حق و عدالت نباید نکته ای را در ذهن داشته باشد. قضات چهار دسته هستند:

قاضی که آگاهانه به ظلم رای میدهد،

قاضی که جاهلانه به ظلم رای میدهد،

قاضی که جاهلانه به حق رای میدهد،

اساساً حمایتی نیست و بر پایه عدالت باید صورت گیرد.

در ادامه مراسم، اتیان سوگند بعمل آمد و پروانه های کارشناسی به کارشناسان

رشته های کامپیوتر (رایانه) و فناوری اطلاعات IT,ICT / ارزشیابی اموال

منقول / اشیا عتیقه احجار کریمه / الکتروشمی، پتروشیمی و فرآورده های

شیمیائی / امور بازرگانی / امور آتش سوزی و آتش نشانی / امور اسلحه و مهمات /

امور ثبتی / امور وسائط نقلیه ریلی / امور وسائط نقلیه موتوری زمینی / امور

وسائط نقلیه هوائی / برق، ماشین و تاسیسات کارخانجات / بیمه / تاسیسات

ساختمانی / تشخیص اصالت خط، امضاء و اثر انگشت / تعیین نفقه / حسابداری و

حسابرسی / حوادث ناشی از کار / خدمات اداری و عمومی / دامپروری و

دامپزشکی / راه و ساختمان / زبان انگلیسی / زبانهای خارجی / ساعت و جواهرات /

صنایع چوب / صنایع گاز و گازرسانی / صنایع هوائی و فضائی / کشاورزی و منابع

طبیعی / کتاب و کتابداری / لوازم خانگی اداری / معادن / مواد غذایی و مسمومیت

های ناشی از آن / مهندسی آب / نساجی و رنگرزی تقدیم گردید.

که جایگاه این افراد در قعر جهنم است ولی دسته چهارم قضاتی هستند که

عالمانه به حق رای میدهند که رستگاری با این افراد است. عدالت جوهره ای

اصلی تمامی کارهاست و عدالت خواهی و اجرای عدالت از هر کار نیک و

شایسته ای مقام و منزلتی والاتر دارد. یک ساعت اجرای عدالت بهتر از هفتاد

سال عبادتی است که تمام شب را در حال نماز و عبادت باشیم و یا تمام روزها

را روزه دار باشیم لذا ارزش واقعی کار همه کارشناسان رسمی دادگستری به

اعتبار نقش آنها در تحقق عدالت است. عدالت یعنی حق را به حقدار دادن یعنی

باید از مظلوم حمایت کرد. در آیه ۲۶ سوره (ص) خداوند خطاب به حضرت

داوود میفرماید: تو خلیفه روی زمین هستی برای اینکه بین مردم به حق عمل

کنی لذا حرکت ما باید در مسیر درست باشد تا ما را به مقصود و حق نزدیک

